RESOLUÇÃO Nº 80/07-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo,

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso

de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no Decreto nº 6.096, de 24 de

abril de 2007 e por (32x14),

RESOLVE:

Manter a autonomia e legitimidade do Conselho

Universitário para deliberação sobre a  adesão ao Programa de Apoio ao Plano de Reestruturação

e Expansão das Universidades Federais – REUNI.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2007.

Carlos Augusto Moreira Júnior

Presidente